

## 審査およびコンサルタント料金表

### 1. 登録審査料金（消費税込み）

	S 1 (6時間)	S 2 (10時間)
10人未満	66,000円	176,000円
標準料金（10人以上100人未満）	88,000円	242,000円
100人以上300人未満	110,000円	297,000円
300人以上500人未満	132,000円	352,000円
500人以上1000人未満	154,000円	462,000円

※複数サイト料金6,600円（税込）/サイト、副サイト単独審査料金6,600円（税込）/単独審査、遠方旅費交通費は別途。

### 2. 確認・更新審査料金（消費税込み）

	S 1 (3時間)	S 2 (6時間)
10人未満	39,600円	99,000円
標準料金（10人以上60人未満）	41,800円	121,000円
60人以上100人未満（注）	60,500円	154,000円
100人以上300人未満	61,600円	165,000円
300人以上500人未満	79,200円	187,000円
500人以上1000人未満	97,900円	242,000円

（注）サイト規模や環境負荷を考慮し、2名審査が不要な場合は1名審査として標準料金を適用。

※複数サイト料金6,600円（税込）/サイト、副サイト単独審査料金6,600円（税込）/単独審査、遠方旅費交通費は別途。

### 3. 各審査の標準料金内訳

	S 1 登録	S2登録	S1確認	S2確認
審査基本料金	67,000円	207,000円	32,000円	104,000円
基礎経費（近辺交通費含む）	12,000円	12,000円	6,000円	6,000円
登録証発行料金（日本語1枚）	1,000円	1,000円	0円	0円
小計（消費税10%対象）	80,000円	220,000円	38,000円	110,000円
消費税10%	8,000円	22,000円	3,800円	11,000円
合計	88,000円	242,000円	41,800円	121,000円

※複数サイト料金6,600円（税込）/サイト、副サイト単独審査料金6,600円（税込）/単独審査、遠方旅費交通費は別途。

※更新審査は登録証発行料金1,100円（税込）追加。英文および複数枚発行費用は別途。

### 4. コンサルタント標準料金（消費税込み）

	標準時間/回	1回の料金	標準回数	合計
S 1 標準（近辺交通費含む）	2時間	18,700	3回	56,100円
S 2 標準（近辺交通費含む）	3時間	23,100	4回	92,400円

### 5. 印刷物料金（消費税込み）

KES・環境マネジメントシステム・スタンダード「KES」規格	280円
KES・環境マネジメントシステム・スタンダード「KES」構築の手引き	440円
環境マネジメントマニュアル サンプル ステップ1	280円
環境マネジメントマニュアル サンプル ステップ2	620円

※送料は別途。